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КИРОВСКАЯ

ОБЛАСТЬ

ЧУВАШСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ИВАНОВСКАЯ

ОБЛАСТЬ

ВЛАДИМИРСКАЯ
ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТЬ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

г. Павлово

Павловский район

г.Нижний Новгород
РЕСПУБЛИКА

МАРИЙ ЭЛ

КОСТРОМСКАЯ

ОБЛАСТЬ

РЯЗАНСКАЯ

г.о.г.  Кулебаки

Градообразующее  предприятие:

ПАО «РУСПОЛИМЕТ»  

(крупное металлургическое 

предприятие)

47,6

• Население,   
тыс. чел.

938,9 • Площадь, га

II
категория

• Монопрофильная 
территория
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Место 47 12 13 19 13 27 14
Уровень

средний низкий
выше 

среднего

выше 

среднего
средний средний средний

• среди 52 районов

• в своей подгруппе               
(35-80 тыс. чел.)
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крупные и средние предприятия малый бизнес

12,3
13,4

15,4

17,5
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24 925
27 460

30 800
32 538

11 589 11 280 11 597 12 706

7 084 7 288 7 304
8 911

2016 2017 2018 2019

полный круг крупн. и сред. малые пред-я наёмные  у ИП
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Бюджетные программные  

расходы, тыс. руб. 
Доля программных 

расходов, % 

997,5
1092,1

1157,3
1242,8

2016 2017 2018 2019

87,2

90,7 91,1

92,1

2016 2017 2018 2019
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52 86,4

52

2017 2018 2019

налоговые доходы неналоговые доходы

955,6
991,9

1171,1
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2017 2018 2019
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2017 2018 2019

1099,2

1166,8

1242,8

91,3

91,1

92,1

2017 2018 2019
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2014 2015 2016 2017 2018 2019

32,6
30,2

33,48

37,5

30,07

39,38

33,75
35,89

31,9

42,47
39,4 40,36

план факт



1111

2016 2017 2018 2019

1000,4
1124,5

1788,3

2337,98план факт
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2016 2017 2018 2019

8275,1 8153

15976,7

3121,7

7921,6 7629,3

15668,2

2551,3

план факт 
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2017 2018 2019
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15
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12 155
11206,87

16414

4176
5157,65 5387

16914

21 901,10 21038,34

2017 2018 2019

Капитальный ремонт, тыс.руб Текущий , тыс. руб Фактическое исполнение, тыс. руб
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Вручение ключей от квартир детям-сиротам



1919

2017 год 2018 год 2019 год

2017 2018 2019 2017 2018 2019



2020

твердое покрытие грунтовое покрытие
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22



23

2016

2017

2018

2019
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2016

2017

2018

2019
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4200,0 

тыс.руб.

Областной 

бюджет 1400,0 

Бюджет гог 

Кулебаки 2170,0

Население, 

организации 

630,0
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28



29

2017

2018

2019



30



31



32



33
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0

2

1

4

2016 2017 2018 2019

количество нестандартных проб в пруду

количество прудов
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2017

2018

2019
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2017

2018

2019
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357 
человек
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Рост среднего балла 

2017 год 2018 год 2019 год
67,29 70,78  71,52

48,45 50,63 55,3

4,21 4,21 4,28

51,26 50,69 53,7

63,65 59,82 71,59

57 55,82 59,95

56,3 50,41 59,58

60,6 59,09  57,28

73,76 71,94 73,61

60,97 62,41 57,28

62,95 61,61 75,33

76,67 55,5 65
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Нижегородская 

область
РФ г.о.г. Кулебаки

73 69,5 71,52

57,5 56,5 55,3

4,2 4,1 4,28

58,2 54,4 53,7

59,9 56,7 71,59

64,9 62,4 59,95

53,8 52,2 59,58

58,5 55,3 57,28

72,9 73,8 73,61

57,1 54,9 57,28

70,4 63,4 75,33

58,3 57,2 65
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2019 2018 2017 2019 2018 2017

29,5 25,1 28,5 4 3,6 3,8

15,9 14,2 20,1 3,7 3,5 4,2

29 27,12 17,4 4,9 4,6 4,3

59,2 51,4 59,8 4,6 3,94 4,6

24,8 23,8 30,4 3,5 3,6 4,2

28,4 23,2 35,5 4 3,5 4,5

12,4 11,1 16,5 3,8 3,6 4,3

21,2 17,5 25,8 3,9 3,4 4,1

20,3 19,4 24,1 3,7 3,6 4,1

23,6 23 36,8 3,4 3,5 4,5

25,4 21 30,5 4,2 4 4,9
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2016 2017 2018 2019

18

22
24,1

24,7
23,9

высшая категория, %

среднеобластной показатель, %
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кулебаки-округ.рф
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В 2018 году -10,2%

13,55%

3,75% 

образование 

в культуре

9,79 % 

культура
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2017 2018 2019
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Доходы учреждений искусства
3057,3 тыс.руб

Доходы учреждений досуга и библиотек
1838,1тыс.руб
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Вокальный ансамбль

«Поверье»
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52

МУЗЕЙ БОЕВОЙ СЛАВЫ
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Открытие  Волонтерского центра 

«Волонтеры культуры»
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Игры  

наших бабушек и дедушек
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56



57



58



5959
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Количество спортивных мероприятий

2016

2017

2018

2019
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62



63
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2016 2017 2018 2019

518
448 454

408

2016 2017 2018 2019

747

798

726

709
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2016 2017 2018 2019

253 253

230

211

2016 2017 2018 2019

193

190

173 175
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6767
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69

9,6

9,3

8,8

2017

2018

2019

Численность молодежи 14-30 лет, тыс.чел.

Численность жителей, тыс.чел.
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36

37

38

39

2016

2017

2018

2019

Охват молодежи 
мероприятиями, %

Доля молодежи, входящей в 
общественные 

объединения, %

15

16

17

18

2016 2017 2018 2019
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Доля молодежи, 
охваченной волонтерской 

деятельностью, %

Доля молодежи, 
победителей, призеров 

творческих мероприятий, %

5,5

6

9

9

2016

2017

2018

2019

6,5

7

2016 2017 2018 2019
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73
2016 2017 2018 2019
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Организация работы с 
населением

Информирование 
населения

Обратная связь

Оказание услуг

Связи с 
общественностью
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2017 2018 2019

Всего Нижегородская правда

2017

2018

2019

Одним абзацем Новости МСУ

Количество 
выпусков
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6 мес.2018 г.

6 мес.2019 г.

всего 2019 г.
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кулебаки-округ.рф
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кулебаки-округ.рф
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кулебаки-округ.рф
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кулебаки-округ.рф
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кулебаки-округ.рф
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125466

9671097460

74110

2019 2018

Всего Электронный вид

76,6

77,7

2018

2019
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2019 2018

125466

96710

25677 22570

Всего услуг Через МФЦ
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17758

(29,7%)

22655

(54,9 %)

2018

2019

Зарегистрировано, чел.

22655

12386

6246

2019 год

Что сделано 

Осталось сделать всего

Осталось сделать до показателя 70 %
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2019 2018 2017 2016 2019 2018 2017 2016
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2019

2018

2017

2016
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2019 2018 2017
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2015 2016 2017 2018 2019

12018

17161
18213 18847 19032

Количество документов (ед.)
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3366

308

1553

2018 год

Постановления

Распоряжения

Док. по личному составу

2762

170

1544

2019 год 

Постановления

Распоряжения

Док. по личному составу
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2017

2018

2019

687

635

466

4868

5227

4476

Общее кол-во актов НПА
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исходящие 
претензии

входящие 
претензии

52

5

54

15

41

13

2017 год

2018 год

2019 год
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взыскание с 
администрации

по гражданским  делам 
2018– 0;   2017 – 10 100,0

2019

по арбитражным  делам 
2018– 0;    2017-36 834,12

по делам об административным правонарушениям 
2018– 23 000,0;   2017 - 80 000,0  
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2017 2018 2019

в том числе

взыскание
соц.найма

(2019)

прочие дела

1 100 809,06
прочие дела
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33

0

14

19
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